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Formandem Det første Nummer paa
Dagsordenener: Folkethingsmanden for
Sorø Amts Iste Valgkreds (Miillen)
indbringer: Forslag til Lov, betræf-
fende Forandring af Mødested for
Valg Stil Rigsdagens Folkethingfor
Sorø Amts Iste Valgkreds, efter Lo"-s
ven af 16de Juni 1849. Den ærede-Forslagsstiller har Ordet.

Miillen: Naar jeg tillader mig for det
ærede Thing at indbringe nærværende Lov-
forslag, da er det ikke blot, fordi dets gunstige
Modtagelse og gode Fremme er overeensstem-
mende med min egen Attraa; men ogsaa fordi
jeg fra andre Sider har Tilskyndelse til at

indbringe Forslaget. Det ærede Thing vil
maaskee mindes, at jeg for nogen Tid siden
indsendte et Andragende, undertegnet af henved
900 Vælgere fra Sorø Amts Iste Valgkreds,
hvilket blev henlagt iLæsesalen, og som gik ud

paa, at Valget til Folkethinget for bemeldte
Kreds, der hidtil var foretaget i Ringsted,
skulde henlægges til Landsbyen Nordrup, der
i Veilængde befinder sig maaskee lidt over en
Miil fra Ringsted, hvorimod den ·i lige Linie,
det vil sige maalt fra Axeltorvet -i sidstnævnte

By, ikke er fuldt en Miil derfra. Af samme
Andragende vil det tillige sees, hvilke Motiver
der ligge til Grund for nærværende Lovforslag,
og som jeg senere skal gjøre til Udgangspunkt
for min Argumentation. — Jeg skal da for
det Første nævne de loeale Forhold, idet ueni-

lig det nuværende Valgsted, Ringsted, er be-
liggende ved den ydre nordvestlige Grændse af
Valgkredsen, hvorimod der fra Valgstedet og
ned til den sydlige Deel er idetmindste 3 Miil,
og denne Vei er høist besværlig at tilbage-
lægge, navnlig for den store Deel af Landbo-
Hbefolkningem der ikke er ißesiddelse af noget-
somhelft Befordringsmiddel. Jeg veed nok, at
man med Hensyn til denne Bemærkning vil
kunne sige: Ja det er ikke blot denne

Valgkreds, hvorom dette gjælder, det gjælder om

flere, og jeg veed ogsaa meget vel, at man i sin
Tid betragtede det som en Slags Forret, man

gav Kjøbstæderne i Valgkredsene, fordi de ud-
gjorde Minoriteten afVælgerne. Imidlertid er

der et andet Moment, der ogsaa er fremhævet
i Andragendet, og det er de Voldsomheder, som
foregik paa den sidste Valgdag i November

1858; Begivenheder, som jeg er overbeviist om

ere de fleste af de ærede Herrer bekjendte Det
var Voldsomheder, som vi i vor Valg-Historie
ikke kjende Mage til; ville vi see noget Lig-
nende, maae vi søge til andre Lande, der vil
man maaskee kunne finde Exempler paa noget
Saadant. For nu altsaa deels at fyldestgjøre
et Ønske, der er udtalt af saa mange asValg-
kredsens Landbefolkning, 877 nemlig, og deels
for at forebygge fremtidige Exeesser af lignende
Art under lignende Forhold, er det jeg har til-


